SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

1 / 1

EDITAL Nº 02/2017, DE 17 DE FEVEIRO DE 2017

APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais,

consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado final da seleção de propostas de apoio financeiro à promoção, realização e organização de

eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de JULHO/2017, após a análise dos recursos interpostos tempestivamente.

Proposta(s) apresentada(s) na seguinte ordem: número, beneficiário, instituição executora, nome do evento e valor aprovado.

Nº da Proposta Beneficiário
Instituição

Executora
Nome do Evento

Valor

aprovado

16233.77.27610.18042017 Ana Laura dos Reis Corrêa UnB

IV Colóquio Internacional “O Realismo e sua

Atualidade: Arte, Cultura e o Centenário da Revolução

de Outubro”

R$80.468,00

16131.77.31572.13042017 Carlos Benedito Martins UnB

XVIII CONGRESSO BRASILEIRO DE

SOCIOLOGIA Que sociologias fazemos? Interfaces

com os contextos locais, nacionais e globais

    R$100.000,00

16165.77.35816.13042017 Denise Oliveira e Silva FIOCRUZ

Seminário Internacional as Relações da Saúde Pública

com a Imprensa: Aedes aegypti – vetor de epidemias

anunciadas

R$90.000,00

16091.77.32647.10042017 Glauco Vaz Feijó IFB
I Fórum de Docentes de História dos Institutos

Federais de Educação, Ciência e Tecnologia
R$43.000,00

16212.77.38495.18042017 Haydee Glória Cruz Caruso UnB

V – ENCONTRO NACIONAL SOBRE ENSINO DE

SOCIOLOGIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA - A

SOCIOLOGIA DEMOCRÁTICA QUE QUEREMOS

R$60.000,00

16071.77.27938.11042017
José Ângelo Costa do Amor

Divino
UCB XVII Encontro Brasileiro de Finanças (XVII EBFin) R$80.000,00

Wellington Lourenço de Almeida